MEMORANDO	SEI	Nº	27404442/2025	-	HMSJ.SUP.CPA

Joinville,	05	de	novembro	de	2025.
Ao
SAP.LCT

Assunto:	Resposta	da	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	447/2025
Objeto:	Aquisição	de	itens	de	enfermagem	para	atendimento	da	demanda	do	Hospital	Municipal	São	José.

Prezados(as)	Senhores(as),

Venho	 por	 meio	 deste,	 trazer	 o	 parecer	 referente	 ao	 Processo	 Licitatório	 SEI	 nº	 25.0.209899-2,

conforme	tabela	abaixo:

Ite
m

Trata
ment
o

Material/Serviço Fornecedo
r Proposta Registro

Anvisa
Prospecto
/	 Ficha
Técnica

Parecer

7 Norm
al

25698	 -	 INFUSOR	 2	 VIAS
COM	 CLAMP	 COM	 TAMPAS
SOBRESSALENTES	 POSSUIR
2	 CONECTORES	 LUER-LOCK
FEMEA	 UNIVERSAIS	 COM
TAMPAS	 E	 TAMPAS
SOBRESSALENTES	 (4	 NO
TOTAL),	 TUBO	 FLEXIVEL	 E
TRANSPARENTE	 EM	 PVC	 DE
NO	 MINIMO	 6	 CM	 DE
COMPRIMENTO;	 2	 CLAMPS
CORTA	 FLUXO,	 UM
CONECTOR	 LUER-LOCK
MACHO	 UNIVERSAL	 COM
PROTETOR.	 ESTÉRIL,
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE	 EM
PAPEL	 GRAU	 CIRURGICO	 E
FILME	 TERMOPLASTICO,
CONTENDO	 OS	 DADOS
IMPRESSOS	 DE
IDENTIFICACAO,	 LOTE	 DATA
DE	FABRICACAO	VALIDADE	E
REGISTRO	 NO	 MINISTERIO
DA	SAUDE.	Cota	Principal

MAXXI	 VIX
COMERCIO
ATACADIST
A	 E
REPRESEN
TACAO
LTDA

De	Acordo.
Pág.1	 do
documento	 SEI
nº27390259

Apresentou
nas	págs.3	à
7	do
documento
SEI
nº27390259

Apresento
u	 nas
págs.	7	à	9
do
document
o	 SEI
nº2739025
9

O	 Conector	 Luer	 Slip
apresentado	 pela	 marca	 não
atende	 às	 exigências	 do	 edital,
pois	 não	 apresenta	 a	 conexão
compatível	 com	 os	 padrões
especificados	 (	 2	 conexões
Luer	Lock	Femea	e	1	conexão
Luer	Lock	Macho).

REPROVADO

8 Exclu
sivo

25698	 -	 INFUSOR	 2	 VIAS
COM	 CLAMP	 COM	 TAMPAS
SOBRESSALENTES	 POSSUIR
2	 CONECTORES	 LUER-LOCK
FEMEA	 UNIVERSAIS	 COM
TAMPAS	 E	 TAMPAS
SOBRESSALENTES	 (4	 NO
TOTAL),	 TUBO	 FLEXIVEL	 E
TRANSPARENTE	 EM	 PVC	 DE
NO	 MINIMO	 6	 CM	 DE
COMPRIMENTO;	 2	 CLAMPS
CORTA	 FLUXO,	 UM
CONECTOR	 LUER-LOCK
MACHO	 UNIVERSAL	 COM
PROTETOR.	 ESTÉRIL,
EMBALADO

TORRE
FORTE
ATACADO
E	 VAREJO
LTDA

De	Acordo.
Apresentou	 na
pág.	 1	 do
documento	 SEI
nº27390271

Apresentou
nas	pág.	1,2
e	7		do
documento
SEI
nº27390271

Apresento
u	 nas
págs.	2	e	3
do
document
o	 SEI

O	 Conector	 Luer	 Slip
apresentado	 pela	 marca	 não
atende	 às	 exigências	 do	 edital,
pois	 não	 apresenta	 a	 conexão
compatível	 com	 os	 padrões
especificados	 (	 2	 conexões
Luer	Lock	Femea	e	1	conexão
Luer	Lock	Macho).

Memorando 27404442         SEI 25.0.209899-2 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Beatriz	Soares,	Servidor(a)	Público(a),	em	05/11/2025,
às	13:14,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27404442	e	o	código	CRC	212B2842.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.209899-2
27404442v5

INDIVIDUALMENTE	 EM
PAPEL	 GRAU	 CIRURGICO	 E
FILME	 TERMOPLASTICO,
CONTENDO	 OS	 DADOS
IMPRESSOS	 DE
IDENTIFICACAO,	 LOTE	 DATA
DE	FABRICACAO	VALIDADE	E
REGISTRO	 NO	 MINISTERIO
DA	 SAUDE.	 Cota	 Reservada
até	25%

nº2739027
1

REPROVADO

Memorando 27404442         SEI 25.0.209899-2 / pg. 2

	Memorando 27404442